－ 1 －

山 东 省 企 业 联 合 会
山 东 省 企 业 家 协 会 文件

鲁企联〔2025〕64 号

关于公布 2025 年度山东省健康企业建设
优秀案例的通知

各市企业联合会、企业家协会，各会员单位，有关企业：

为积极推进健康企业建设深入开展，及时总结推广各地在

健康企业建设过程中的好经验、好做法，在中国企业联合会指

导下，山东省企业联合会牵头开展了2025年度山东省健康企业

建设优秀案例征集活动。在企业自愿申报的基础上，经有关单

位推荐，依据《健康企业建设评估规范》（T/SDEC 0004-2025）

团体标准，本着客观公正、科学全面的原则，通过组织专家资

料审核和现场技术评估等程序，最终确定48家企业的案例为

－ 2 －

2025年度山东省健康企业建设优秀案例（一级健康企业），6家

企业为2025年度山东省二级健康企业，现予以公布（名单详见

附件）。

希望入选企业珍惜荣誉、再接再厉，持续巩固建设成果，

切实发挥好标杆示范作用，在健康企业建设中不断探索新路径、

创造新经验。全省广大企业要以优秀案例企业为榜样，认真学

习借鉴好的经验和做法，扎实推进健康企业建设各项工作，共

同助力健康山东建设，为谱写中国式现代化山东篇章注入更强

健的企业力量。

附件：1.2025年度山东省健康企业建设优秀案例（一级健

康企业）名单

2.2025年度山东省二级健康企业名单

山东省企业联合会 山东省企业家协会

2025年12月22日

－ 3 －

附件 1

2025 年度山东省健康企业建设优秀案例（一级健康企业）名单
（排名不分先后）

序号 所属市 企业名称 等级

1

济南市

济南伊利乳业有限责任公司 一级

2 中国石油集团济柴动力有限公司 一级

3 启征新能源汽车(济南)有限公司 一级

4

青岛市

青岛海尔新能源电器有限公司 一级

5 青岛中集集装箱制造有限公司 一级

6 中汽新能（青岛）电池科技有限公司 一级

7 中石化第十建设有限公司 一级

8 中石化经纬有限公司 一级

9 中石化经纬有限公司地质测控技术研究院 一级

10 青岛中车四方轨道车辆有限公司 一级

11 青岛国信智慧城市运营有限公司 一级

12 青岛金茂置业有限公司 一级

13 淄博市 中铝山东有限公司 一级

14

枣庄市

枣庄八一水煤浆热电有限责任公司 一级

15 枣庄市薛城民生投资发展集团有限公司 一级

16 枣庄市公共交通集团有限公司 一级

17

东营市

中石化胜利石油工程有限公司井下作业公司 一级

18 中石化胜利石油工程有限公司固井技术服务中心 一级

19 国能黄大铁路有限责任公司 一级

20 中石化胜利石油工程有限公司钻井液技术服务中心 一级

21 中石化胜利石油工程有限公司管具技术服务中心 一级

22 中石化胜利石油工程有限公司渤海钻井总公司 一级

23 中石化胜利石油工程有限公司钻井工艺研究院 一级

24 中石化胜利石油工程有限公司海洋钻井公司 一级

25 中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司东辛采油厂 一级

26 中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司胜利采油厂 一级

27 中国石油化工集团胜利石油管理局有限公司机关管理服务中心 一级

－ 4 －

序号 所属市 企业名称 等级

28
潍坊市

潍坊弘润石化科技有限公司 一级

29 潍坊亚星新材料有限公司 一级

30

济宁市

山东济宁圣地电业集团有限公司微山电力安装分公司 一级

31 国网山东省电力公司金乡县供电公司 一级

32 济宁海螺环保科技有限责任公司 一级

33 中国石化销售股份有限公司山东济宁石油分公司 一级

34 泰安市 德州实华化工有限公司泰安分公司 一级

35
威海市

国网山东省电力公司乳山市供电公司 一级

36 华信食品(山东)集团有限公司 一级

37 日照市 华能国际电力股份有限公司日照电厂 一级

38

临沂市

国网山东省电力公司蒙阴县供电公司 一级

39 国网山东省电力公司平邑县供电公司 一级

40 国网山东省电力公司莒南县供电公司 一级

41
德州市

中石化胜利石油工程有限公司临盘钻井分公司 一级

42 中石化胜利油田分公司临盘采油厂 一级

43 聊城市 聊城实华天然气有限公司 一级

44

滨州市

国家能源博兴发电有限公司 一级

45 神华（无棣）新能源有限公司 一级

46 国网山东省电力公司博兴县供电公司 一级

47
菏泽市

山东圣奥化学科技有限公司 一级

48 兖煤菏泽能化有限公司赵楼煤矿 一级

－ 5 －

附件 2

2025 年度山东省二级健康企业名单
（排名不分先后）

序号 所属市 企业名称 等级

1
烟台市

华润电力风能（海阳）有限公司 二级

2 国家能源（山东）新能源有限公司招远分公司 二级

3 济宁市 嘉祥光大环保能源有限公司 二级

4
临沂市

华润风电（费县）有限公司 二级

5 国家能源莒南新能源有限公司 二级

6 德州市 华润新能源（德州）有限公司 二级